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CEL PROJEKTU

 Celem projektu jest wdrożenie dzięki współpracy z partnerem włoskim nowatorskiego modelu programu 
korekcyjno-edukacyjnego z elementami socjodramy zapobiegającego przemocy w rodzinie wobec osób 
starszych. Działania projektu obejmują nowe rozwiązania, które jeszcze nie występują w Polsce. Nowość 
rozwiązania polega na dostarczeniu nowych narzędzi pracy dla osób, które zatrudnione są lub współpracują 
z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, w tym członków zespołów 
interdyscyplinarnych.

 PODSTAWOWE CELE PROJEKTU - wypracowanie i udostępnienie programu edukacyjnego, który zapewnia 
nowe możliwości uczenia się, nabywania wiedzy i kompetencji w dziedzinie praw człowieka oraz zjawiska 
empatii i postawy szacunku - kluczowych dla zapobiegania przemocy i nadużyciom wobec osób starszych  
wzmocnienie starszych osób przez podnoszenie ich wiedzy i świadomości na temat praw człowieka i 
nauczenie ich skutecznych sposobów samoobrony poprzez obronę własnego dobrego samopoczucia, wiary 
we własne siły, samooceny i szacunku do samego siebie zwiększenie inteligencji pokoleniowej poprzez 
nauczenie opiekunów osób starszych wczuwania się w sytuację osób starszych i w ten sposób skłonienie ich 
do refleksji nad starzeniem się, własną starością oraz przyszłą opieką nad nimi, gdy będą osobami 
starszymi, wymagającymi opieki i wsparcia. wypracowanie programu edukacyjno - korekcyjnego poprzez 
wytworzenie eksperymentalnych warsztatów przy użyciu techniki socjodramy oraz zaangażowania 
społecznego i aktorskiego, którego celem jest edukowanie i angażowania uczestników programu. 
zapewnienie w rodzinach, w środowisku lokalnym, służbie zdrowia, opiece społecznej  wzmocnienia 
poszanowania praw osób starszych. zmiana postaw wrogich, dyskryminacyjnych i przemocowych wobec 
osób starszych w postawy budowane na empatii i szacunku 



Do kogo projekt będzie skierowany?

➢ Osoby starsze (narażone na zjawisko przemocy)

➢ Opiekunowie osób starszych



Partnerzy przy realizacji

projektu:

 Orzysz

 Pisz

 Lesznowola

 Pilawa

 Warszawa



Grupa 10 ekspertów, w tym dwóch z naszej gminy –

Dyrektor MOPS – P. Jolanta Rakowska, Dyrektor ŚDS 

– P. Kamila Sokołowska, po wizycie studyjnej w 

miejscowości Carpi we Włoszech oraz spotkaniu 

roboczym w Warszawie, opracowała pierwszą 

wersje modelu (podręcznika), który zostanie 

przetestowany przez facylitatorów prowadzących 

spotkania z seniorami i ich opiekunami.



WIZYTA STUDYJNA

WE WŁOSZECH



WIZYTA STUDYJNA

WE WŁOSZECH



PODRĘCZNIK - MATERIAŁY SZKOLENIOWE DLA 

FACYLITATORÓW 

WERSJA - MODEL 1.0 

 podręcznik służy do planowania i prowadzenia programu edukacyjno -

korekcyjnego, którego celem jest zapobieganie przemocy wobec osób 

starszych podręcznik ma na celu wyposażenie facylitatorów we wszystkie 

niezbędne informacje, umiejętności i materiały, które pomogą przeprowadzić 

warsztaty z osobami starszymi i ich opiekunami tak, by kształtować szacunek i 

empatię jako podstawę  zapobiegania nadużyciom i przemocy wobec osób 

starszych 

 program realizowany jest w formie sesji grupowych 



MODEL PROGRAMU: 

A. DYSKRYMINACJA 

1. SESJA PIERWSZA : "SAMOŚWIADOMOŚĆ”

2. SESJA DRUGA: "PEWNOŚĆ SIEBIE”

B. PRZEMOC - RÓŻNE OBJAWY I PRAWA CZŁOWIEKA 

3. SESJA TRZECIA : "DEFINICJE PRZEMOCY" 

4. SESJA CZWARTA: "POCZUCIE KONTROLI”

C. JAK ZAPOBIEGAĆ PRZEMOCY I JAK INTERWENIOWAĆ 

5. SESJA PIĄTA : "PUNKTY POMOCOW”

6. SESJA SZÓSTA: "GRUPY WSPARCIA" 



Dziękuję za uwagę!


